
OHUTUSE VAHENDID 

Rahastatud Euroopa Liidu poolt. Avaldatud seisukohad ja arvamused on ainult autori(te) omad ega pruugi 
kajastada Euroopa Liidu või Euroopa Hariduse ja Kultuuri Rakendusameti (EACEA) seisukohti ja 
arvamusi. Euroopa Liit ega EACEA nende eest ei vastuta.  

Digitaalsed ohutustingimused 

  Mõiste 

Kui hakkate kasutama sotsiaalmeediat ja Internetti, mõistate, et õppida on vaja spetsiifilist 

sõnavara. Keelesõna on väga kasulik teada, kui soovite olla kursis. Kuid digitaalse 

ohutusalased terminid aitavad ka lõkse vältida. 

  Miks see on tähtis? 

Kui klõpsate lingil ja ekraanil kuvatakse väike hüpikteade, mis küsib, kas nõustute küpsistega, 

siis kipute vastama jah, kuid ei tea, millest me arutame. Kui nõustute küpsistega, annate teavet 

oma kohaloleku ja tegevuste kohta veebis. See ei ole teile ohtlik, kuid võib teile pealetükkiv 

olla. Teie teavet saab kasutada teie mõjutamiseks näiteks suunatud reklaami kaudu. 

  Näpunäited ja nipid 

Sotsiaalmeedias on väga lihtne eksida lühendite ja kogu kõnepruugiga. Kuid kasutajate 

keelekasutuse mõistmine on tähtis küsimus, teie õiguste, kohustuste ja sotsiaalmeedia 

kasutamise mõistmine on teine teema, mis on teie turvalisuse tagamiseks palju olulisem. 

Et õppida võimalikult palju sõnavara ja mitte eksida, võite märgata kõik sõnad, mida te ei 

tea ega mõista, ja otsida neid siit sellest sõnastikust internetmatters.org veebilehelt või 

see  veebilehelt internetsafety101.org, mis on rohkem keskendunud ohutustingimustele .  

Ärge eeldage, et teate terminit, kui te pole selle tähenduses kindel. Mõned sõnad võivad 

tähendada midagi võrguühenduseta, kuid nende tähendus võrgus ei ole sama. Kontrollige 

alati määratlust. 

Mõnikord ei piisa mõnest määratlusest, et mõista, milline on mõju teie turvalisusele 

sotsiaalmeedias ja Internetis. Seejärel saate lisateavet otsida. 

   Kasulikud vahendid ja tööriiistad 

Olemas on palju sõnastikke, kuid andmekaitsesõnastiku kohta on olemas Euroopa 

andmekaitseinspektori digitaalterminite sõnastik. See selgitab palju sõnavara, mis võib 

teile tunduda keeruline ja ebaselge.  

See on link Digitaaloskuste Sõnastikku, et saada lisateavet sõnavara ja terminite kohta 

teie võrgus viibimise ja tegevuste kohta. See võib aidata teil olla teadlikum sellest, mis 

võrgus toimub ja kuidas see toimib. Selle sõnastiku loovad koolitajad EdTech Maker 

Space'i ürituste ajal.  

https://www.internetmatters.org/resources/glossary/
https://internetsafety101.org/glossaryofterms
https://edps.europa.eu/data-protection/data-protection/glossary_en
https://edps.europa.eu/data-protection/data-protection/glossary_en
https://digitalskillslibrary.org/glossary

